
令和 4 年 8 月吉日 

SJF 学会会員各位 

SJF 学会関西支部長 仲谷 武司 

令和 4 年度 SJF 学会関西支部主催オンライン月例会(第 2 クール)受付のご案内 

 盛夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は

格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

本年 5 月に姫野副理事長から「kinesiology と SJF」総論のご講義を皮切りに、以降は各論

を展開しております。この度、第 2 クールの受付を開始させていただたく運びとなりまし

た。 

第 2 クールは全 4 回で構成されており、これまでと同様 kinesiology に基づいて動画で SJF

技術を紹介していきます。社会情勢としては、徐々にコロナ禍前の状況を取り戻していこう

とする動きが活発になりつつありますが、感染状況は依然として予断を許すことができま

せん。そのような中でも、何とか皆様に SJF 治療技術を学んでいただき、臨床に生かしても

らえるような内容にしていければと考えております。奮ってご参加いただきますよう、お願

いいたします。 

 

 【第 2 クール ～概要～】  

1) テ ー マ：「Kinesiology と SJF」各論 

第 1 回：「Kinesiology と SJF～手部～」 

第 2 回：「Kinesiology と SJF～股部～」 

第 3 回：「Kinesiology と SJF～膝部～」 

第 4 回：「Kinesiology と SJF～足部～」 

2) 日  時 ： 第 1 回：令和 4 年 9 月 17 日 （土）20:00~21:00 

第 2 回：令和 4 年 10 月 15 日（土）20:00~21:00 

第 3 回：令和 4 年 11 月 19 日（土）20:00~21:00 

第 4 回：令和 4 年 12 月 17 日（土）20:00～21:00 

10 分前には指定の ZOOM ミーティングに入室をお願いします。 

3) 会  場 ：WEB 開催 

4) 講  師 ： 第 1 回：仲谷武司 RPT（野村医院   SJF 学会関西支部 支部長） 

第 2 回：松田吾郎 RPT（辻野病院   SJF 学会関西支部役員） 

第 3 回：長井淳一 RPT（桃井整形外科 SJF 学会本部理事） 

第 4 回：反橋浩二 RPT（左用中央病院 SJF 学会関西支部役員） 

5) 参加条件 ：SJF 学会会員のみ 

6) 参 加 費：関西支部会員：4000 円 関西支部以外：6000 円 

7) 方  法 ：予め、ZOOM をダウンロードしておいてください。 



お名前は申込氏名での入室としてください。 

8) 申込方法 ：SJF 学会関西支部ホームページから参加申込をお願いいたします。 

9) 受付開始 ：令和 4 年８月１日～（入金確認後、動画視聴用 URL を配信します） 

＊第 2 クール実施期間中は、随時受付させていただきます。 

10) そ の 他：動画配信は方法につきましては当日のライブ配信だけでなく、視聴期間 

      を設定した上で、復習のための見逃し配信をいたします（当日から 1 か 

月程度の視聴可能期間は何度でも視聴可能）。 

この度、参加申込をしていただいた先生に限り「令和 3 年度 SJF 学会 

関西支部主催オンライン勉強会」で配信された第 3 回「筋力強化運動と 

筋トレの違いについて」および第 4 回「疲労の見極めについて」も閲 

覧できる特典をご用意させていただきます。 

 

多くの先生方にご参加いただきますよう、心からお待ちしております。 

以上 


